北京首创生态环保集团股份有限公司

独立董事关于第八届董事会2023年度第一次会议

相关议案的独立意见

根据北京首创生态环保集团股份有限公司（以下简称“公司”）《公司章程》

《独立董事工作细则》的有关规定，作为公司的独立董事,我们对公司第八届董

事会 2023 年度第一次会议的相关议案进行了认真审议，发表独立意见如下：

1.《关于公司董事、高级管理人员薪酬方案的议案》

公司董事、高级管理人员 2022 年薪酬方案严格按照公司相关制度进行，符

合法律、法规及《公司章程》的规定。公司薪酬方案是依据公司所处行业和地区

薪酬水平，结合公司实际经营情况指定的，不存在损害公司及股东利益的情况，

有利于公司的长远发展。该薪酬方案已经公司董事会薪酬与考核委员会审查通过，

程序合法有效。我们一致同意《关于公司董事、高级管理人员薪酬方案的议案》,

后续以公司2022年年度报告的薪酬具体情况提交公司 2022年年度股东大会审议。

2.《2022 年度内部控制评价报告》

公司已建立了合理、完善的内部控制制度体系，并能得到有效的执行。公司

《2022 年度内部控制评价报告》客观地反映了公司目前内部控制制度体系的建

设和执行实际情况，报告内容完备。公司的内部控制体系符合中国证监会和上海

证券交易所的相关要求，不存在重大缺陷。我们一致同意《2022 年度内部控制

评价报告》。

3.《关于续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）的议案》

公司独立董事一致认为致同会计师事务所（特殊普通合伙）具备丰富的审计

服务经验，在为公司提供 2022年度财务报告审计和内部控制审计服务的过程中，

遵循了独立、客观、公正的执业准则，顺利完成年度审计任务，同意续聘致同会

计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度财务报告及内部控制审计机构。

我们一致同意相关议案，并提交公司股东大会审议。

4.《2022 年度利润分配预案》

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》《公司

章程》等相关规定，结合致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 2022 年度

《审计报告》，我们认为，公司董事会提出 2022 年度利润分配预案综合考虑了目

前行业特点、企业发展阶段、经营管理和中长期发展等因素，利润分配预案的制

定合理，符合《公司章程》的规定，有利于公司的长期发展，充分维护了股东尤

其是中小股东的合法权益，我们一致同意《2022 年度利润分配预案》，并提交公

司股东大会审议。

5.《关于申请 2023 年非融资性保函额度的议案》

本次公司与北京首创环境投资有限公司分别作为股东代其全资及控股子公

司开具保函，既履行了对合作方的承诺，保证了子公司的业务正常开展，又降低

了财务成本，提高了资金使用效率。该事项不会对公司财务及经营产生重大不利

影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。我们一致同意公司与公司控股公

司北京首创环境投资有限公司分别根据公司业务进展需求，在 12 个月内为全资

及控股子公司提供非融资性保函，并提交公司股东大会审议。

                                               2023年 4月 12日

孟焰、车丕照、刘俏、徐祖信